PREFEIIURA iAUNICIPAT DE BELTERRA

Secretorio Municipol de EducoçÕo Bósico - SEMEB

cN PJ N" 29.57 8.9 57 / 0001 -O0

PORTARIA NO 90 DE 'I
O DE ABRIL DE 2025-SEMEB

DESIGNA SERVIDOR (A) PARA

AcoMPANHAR E FrscALrzAR A ExEcuçÃo
CARTA CONTRATO ADMINISTRATIVO N'
020/202s, Nos ÍERMOS DO ART 74 V, § se

inc. l, ll, lll DA LEI DE LICITAÇÕES

14.7331202r.

A sra. DIMAIMA NAYARÂ sousA MoURA, Secretária Municipal de Educação Básicâ-sEMEB,

no uso de suas etribuições Iegais, considerendo o disposto da Lei f4.73312L

RESOLVE:

Art. 1s Designar o (a) servidor (a) NAIANA GOMES DOS SANTOS MoNTElRo, inscrita na matrícula

funcional ns 820, Função: PROFESSoRA, cPF: 856.319-812-20, lotada na secretaria Municipal de Educação

Básica, para acompanhar e fiscalizar a ExEcuçÃo cARTA coNTRATO ADMINISÍRATIVO N'020/2025, NOS

TERMOS DO ART 74 V, § 5q inc. r, I, Ir DA LEr DE tlClTAçÔEs 14.133/2021., OBJETO: LOCAçÃO DE |MÓVEL

OESÍINADO AO FUNCIONAMENTO DA ESCOTA DE ENSINO INFANTIL SÃO JOSÉ PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁ5ICA.

AÊ. 2e - Determinar que o fiscal ora designâdo deverá:

| - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências

à sua execução, determinando o que for necessário à regularizâção das faltas ou dos defeitos

observados, e, submeter ãos seus superiores, em tempo hábil, as decisôes e as providências que

ultrapâssarem a sua competência, nos termos da lei;

ll - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou matêrieis fornecidos pela

CONTRAÍADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de

validade, eventualmênte, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente

estabelecidas;

lll- âtestar, íormalmente, nos autos dos processos, as notas fiscals relativas aos serviços

prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Finânceiro para pagamento.

Art.3e - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-sê.

Art.49 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.5e - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. cumpra-se.

Belterra - PA, 10 de abril de 2025.

orÁr va N YÁR sôu'Á ffi,imtf.''rrroJiíe7rúároãr mnnfur
DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURÁ

"*':::-y';,i;:;;i::,i:;;it\:^l**

vilo Americono, n'253, Centro, CEP: ó8.143 000, Bellerro-Poró E-moii: semeb6)belterro.oo.oov.br

rn§t I IrlLtía
ü &d§{# 3

ÂffiE

ü
PRETEITURA MUNICIPAT DE BETTERRA

Secretorio Municipol de Educoçõo Bósico - SEMEB

cNPJ No 29.578.9571000t-00

Processo: ADVINDO CARTA CONTRATO ADMINISTRATIVO N'020/2025, NOS TERMOS DO ART

74 V, § 5e inc. r, [, u DA tEt DE LrCrrAçÔES 14.1331202r.

Portaria: Ne 90/2025-5EM EB

obieto: Referente a LocAÇÃo DE lMÓVEL DEsÍlNADo Ao FUNCIONAMENTO DA ESCOLA DE ENSINO

INFANTL sÃo JosÉ PARA ATENDER As NEcEsstDADE5 DA SEcRETARtA MUNtctpAL DE EDUcAÇÃo BAslcA.

Vigência: De 10 de abrilde 2025 a 10 de março de 2026, prorrogável nos a termos da Lei n'
14.]33/2O2t.

TERMO DE ACElrE DE FISCATIZAçÃO DO CONTRATO

FtscAt-

UllqlqE: NAIANA GOMES DOS SANTOS MONTEIRO, inscrita nâ matrícula funcional n0 820;

CARGO/FUNçÃO: Professora - SEMEB;

FONE DE COiITATO': \931992237L56
E_MAlL. *r*..**

Belterra - PA, 10 de abril de 2025.

fl",r^"G J*ô t1&&.*
ffioNrErRo

vilo Americono, n" 253, CentÍo, CEP: ó8.1434@, BelteÍro-Poró. E-moil semeb@bell o.oo-oov-br

rnlit I rrlIiT í |ltil T ^rt = ^::
,tt I

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este processo

e esta portarla, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem

necessários para exigir seu fiel cumprimento, de âcordo com as cláusulas do instrumento e

disposição legais que regulam a matéria.

ffi ^ry:

		2025-04-24T16:07:56-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253